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NIEZROZUMIAŁE 
POSTĘPOWANIE PRACODAWCY JEDNĄ 
Z PRZYCZYN WYPADKU ZBIOROWEGO …
Zagrożenia związane z upadkiem z wysokości wynikają            
z rodzaju prac, jakie często są wykonywane w sektorze
budowlanym. W przypadku braku podjęcia odpowiednich
działań zabezpieczających, niosą ze sobą ryzyko poważnych
wypadków mogących w konsekwencji doprowadzić do
ciężkich urazów, a nawet śmierci pracownika. Nielogiczne
postępowanie pracodawcy, brak świadomości pracowników
podczas wykonywania prac na wysokości, wcześniej czy
później musi doprowadzić do wypadku.  

WYPADKI SIĘ 
NIE ZDARZAJĄ, 
SĄ POWODOWANE !



OKOLICZNOŚCI ZDARZENIA
  

  Postępowanie powypadkowe dotyczące wypadku zbiorowego podczas
prac związanych ze szlifowaniem, gruntowaniem i malowaniem
elementów ścian budynku ujawniło szereg nieprawidłowości. Prace
wykonywali pracownicy firmy budowlanej, której właściciel legitymował
się uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz książeczką operatora
potwierdzającą uzyskanie uprawnień do montażu i demontażu rusztowań.
Pracownicy wykonywali prace z prowizorycznie zmontowanego
rusztowania typu „Warszawa”. Stan techniczny rusztowania był znany
pracodawcy, gdyż sam pomagał przy jego montażu. Dwóch
poszkodowanych pracowników, w tym pracownik młodociany, stojąc na
niepełnych podestach spadło z wysokości około 3,0 m. Pracownicy
wpadając do środka kolumny rusztowania, doznali licznych zewnętrznych
i wewnętrznych obrażeń ciała. 

PRZYCZYNY WYPADKU
 Czynniki, które przyczyniły się do wypadku były związane  
 z nieprawidłowo zmontowanym rusztowaniem typu „Warszawa”, które
nie posiadało barier ochronnych, stężenia poziomego usztywniającego
konstrukcję, stóp lub kół, drabiny ciągu komunikacyjnego i stabilnego
podestu roboczego. Rusztowanie nie zostało dopuszczone do użytkowania
protokołem odbioru. Stwierdzono również brak wyposażenia pracowników
w środki ochrony indywidualnej, w postaci hełmów z paskiem
podbródkowym (dedykowanych do prac na wysokości). Ponadto
pracodawca nie zapewnił bezpośredniego nadzoru nad pracami
szczególnie niebezpiecznymi (praca na wysokości) oraz szkoleń
pracowników w zakresie instruktażu dotyczącego wykonywanych prac. 

WNIOSKI
 

  W związku ze stwierdzonymi licznymi nieprawidłowościami
podczas prac związanych  z odnowieniem powłok malarskich
budynku, inspektor pracy wstrzymał eksploatację rusztowania
oraz zastosował postępowanie mandatowe wobec pracodawcy. 

    Opisany wypadek wskazuje na to, że niewłaściwe
zachowanie pracodawcy, niejednokrotnie powodowane chęcią
większego zysku kosztem bezpieczeństwa, może doprowadzić
do powstania znacznych szkód w obszarze zdrowia i życia
pracowników, a także ich rodzin. 
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